ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº ________/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A

DIRETORA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO – MAYSA

PINHEIRO MONTEIRO – COM CÓPIA AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU

– BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SOLICITANDO, EM CARATER DE URGENCIA

A MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO DO BAIRRO SÃO JOSE, NO MUNICIPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Os moradores Do bairro São Jose, reivindicam a manutenção do artesiano que

atende ao bairro citado, tendo em vista que o poço artesiano não está em funcionamento a vários

dias.

Esta providência faz-se necessária visando suprir necessidades não só dos

moradores reivindicantes, como também das comunidades circunvizinhas que sofrem

constantemente com a falta da água.

O acesso a água potável é um fator de grande importância para a qualidade de vida

da população, sendo indispensável que possamos disponibilizar toda a estrutura adequada para o

bairro supracitado que vêm ao longo das semanas sofrendo com a escassez no acesso a este bem

tão precioso.

 Isto posto, contamos com a parceria de todos para diminuirmos este problema.

 Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru 13 de janeiro de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/